TERMO DE CIÊNCIA DAS CONDIÇÕES GERAIS DE GARANTIA

NOME:

CPF/ CNPJ:

REPRESENTANTE LEGAL:

ENDEREÇO:

Por meio deste “Termo de Ciência das Condições Gerais de Garantia”,

aceito e concordo voluntariamente com os termos abaixo descritos, e estou

ciente das condições previamente informadas.

CONSIDERANDO

Que na data de (04/12/2024), contratei, nos moldes estabelecidos no

instrumento de Condições Gerais de Compra e Fornecimento de Produtos e

Serviços os produtos descritos no Orçamento/ Pedido de Compra n° (46691).

Declaro:

1. Ter ciência de que o presente termo de condições de garantia aplica-se

somente para os produtos adquiridos por meio do contrato em que o presente

se faz anexo, bem como está limitado aos produtos vendidos pela

CONTRATADA na realização do feirão;

2. Ter sido previamente informado que o(s) produto(s) adquiridos

apresentam determinadas divergências de características, ou seja, trata-se de

produtos de “ponta de estoque”, fora de medida, com pequenas avarias, variação

de cor e esquadro e demais alterações estéticas;

3. Que fui previamente informado que os produtos adquiridos, mesmo com

as características que apresentam, não apresentam qualquer risco à saúde ou

integridade física minha ou de terceiros;

4. Que o valor do(s) produto(s) aquirido(s) apresenta(m) considerável e

efetiva redução, uma vez a condição em que se encontram;

5.  Ter sido devidamente informado pela CONTRATADA no momento da

compra sobre todas as informações relevantes sobre condições, características

e precificação diferenciada dos produtos;

6. Que tratando-se de produto natural, em que sua coloração não pode ser

controlada, bem como suas diferenças de tonalidade ou alteração em seus veios,

não devem se qualificar como defeitos ou falha de fabricação eventuais

divergências apresentadas;

7. Que com base nas condições de oferta, estado de utilização, bem como

as demais informações apresentadas no momento da compra, levando em

consideração também as demais informações dispostas no Termo de Condições

Gerais de Compra e Fornecimento de Produtos e Serviços, renuncio

expressamente o exercício do direito de garantia disposto no Código de Defesa

do Consumidor, não havendo nada a reclamar em momento posterior a

assinatura deste termo;

Sendo esta a verdade dos fatos, responsabilizo-me, sob as penas da lei,

pela veracidade e legitimidade do presente ato de concordância.

SOROCABA, ___ DE _________________  2024.

CONTRATANTE